Inicio > Toma de Protesta de la Red Internacional de Derechos Humanos y Derecho Internacional Humanitario "REDDIH"

# Toma de Protesta de la Red Internacional de Derechos Humanos y Derecho Internacional Humanitario "REDDIH"

### 9:00 horas

La Universidad de Guadalajara invita, en el marco del II Congreso Internacional de Derechos Humanis, Justicia y Migración, a la **Toma de Protesta de la Red Internacional de Derechos Humanos y Derecho Internacional Humanitario** "**REDDIH**".

Presiden: doctor Miguel Ángel Navarro Navarro, Rector General de la Universidad de Guadalajara; licenciado Juan Enrique Ibarra Pedroza, Secretario General de Gobierno del Estado de Jalisco; licenciado José Trinidad Padilla López, Presidente del Congreso Internacional de Derechos Humanos; Priscilla Franco Barba, Diputada Local Jalisco; Magistrado Ricardo Suro Esteves, Presidente del Supremo Tribunal de Justicia y del Consejo de la Judicatura del Estado de Jalisco; doctor Héctor Manuel Robles Ibarría, Rector de la Universidad Enrique Díaz de León; doctor Fausto Pocar, Presidente del Instituto Internacional de Derecho Humanitario de San Remo; doctor Ricardo Salas Aníbal Salas, Asesor de Seguridad/ Departamento de Seguridad de las Naciones Unidas México; doctora Kara O'Ryan, Centro De Estudios Hemisféricos de la Defensa William J. Perry, y doctora María Rosario Mendoza, Empresaria y Vice-Coordinadora del Consejo de Cámaras Industriales de Jalisco

### Fecha:

Martes 12 de Febrero de 2019

## Lugar:

Un total de 23 instituciones nacionales y extranjeras (educativas, gubernamentales y asociaciones), entre éstas la Universidad de Guadalajara (UdeG), integrarán la Red Internacional de Derechos Humanos y Derecho Internacional Humanitario (REDDIH), que pro

#### **URL Fuente:**

https://comsoc.udg.mx/actividades/toma-de-protesta-de-la-red-internacional-de-derechos-humanos-y-derecho-internacional?amp%3Bheight=400px&amp%3Binline=true&width=600px